PAGE
2

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «город южно-сахалинск»

ТРЕТЬЕГО созыва

 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 252, тел. 49-75-02, факс 49-75-28

от «27» мая 2009 года                                                                                          № 1503/63-09-3
О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со ст.ст. 28, 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 07.05.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 18, 26 и 82 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Положением о публичных слушаниях на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденным решением городского Собрания от 26.12.2005 № 138/9-05-3 (в ред. от 28.11.2007), и решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 27.05.2009 № 1500/63-09-3 «О результатах публичных слушаний по проекту решения городского Собрания города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск», городское Собрание

РЕШИЛО:
1. Внести в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1.1. В статье 27:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Структуру городского Собрания составляют: председатель, заместители председателя, комиссии (комитеты) и аппарат.»;

б) часть 7 изложить в следующей редакции:

 «7. На срок своих полномочий депутаты вправе создавать постоянные комиссии (комитеты) по вопросам, отнесенным к компетенции городского Собрания.

Порядок формирования постоянных комиссий (комитетов), их полномочия и организация работы определяются Регламентом городского Собрания.».
1.2. Статью 35 изложить в следующей редакции:

«Статья 35. Постоянные комиссии (комитеты) и иные комиссии городского Собрания

1. По отдельным направлениям своей деятельности городское Собрание из депутатов и специалистов (с правом совещательного голоса) вправе создавать постоянные комиссии (комитеты), а также иные комиссии.
2. Решения о создании постоянных комиссий (комитетов) и иных комиссий принимаются городским Собранием на его заседаниях в порядке, предусмотренном Уставом городского округа и Регламентом городского Собрания.

3. Комиссии (комитеты) городского Собрания могут разрабатывать, представлять на заседания городского Собрания проекты решений городского Собрания, концепции, планы, программы по вопросам местного значения, а также осуществлять иные функции и полномочия в соответствии с Положением о комиссиях (комитетах), утверждаемым городским Собранием.

4. Организация работы постоянных комиссий (комитетов) определяется Регламентом городского Собрания и Положением о комиссиях (комитетах), утверждаемыми городским Собранием.».
2. Настоящее решение направить мэру города (Лобкин А.И.) для подписания, направления на государственную регистрацию в установленном законом порядке и последующего опубликования.
3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-Сахалинск  сегодня».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по Регламенту, местному самоуправлению и депутатской этике (Драгунов В.Г.).

Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска                                                                                      С.В.Дмитриев